阿蓬江府发〔2023〕68号

黔江区阿蓬江镇人民政府
关于开展电力设施安全隐患排查整治专项行动的通知

各村社区、辖区各生产企业、应急办、经发办、平安办：
为扎实推进电力安全生产工作，确保电力设施及运行安全，严防电力事故发生，经党委政府决定，在全镇辖区内开展电力设施安全隐患排查整治专项行动，现将相关要求通知如下，请认真贯彻落实。
一、范围及内容
此次专项排查整治行动隐患排查范围为13个村社区和生产管理企业，集镇街巷电力设施等，排查整治的重点内容如下：
（一）排查辖区内电力线路保护区范围内建筑物、养殖厂（棚）、鱼塘等设施建设逐一进行隐患排查。对危及电力设施安全运行的建筑物、养殖厂（棚）、鱼塘等行为，发现一例，查处一起，依法、依规及时消除安全隐患，避免出现人身伤害和财产损失；特别对线路通道内建房行为的，及时下达《安全隐患及整改通知书》限期整改。
（二）辖区内电力线路保护区域树障隐患排查。加强线路通道树障的排查清理，对在依法划定的电力设施安全区内种植或自然生长的危及电力设施和供电安全的树木进行隐患排查，以保持足够的安全距离，保持线路通道畅通，严防火灾发生和人畜安全，确保电力线路安全运行。
二、行动分工
一是由镇安全、电力分管领导、经发办和应急办对此次排查整治进行工作指导；二是由各村社区落实具体工作人员进行排查并填写台账上报镇经发办，并抄送区级主管部门和镇级相关办站所；由电力企业落实具体整改责任。
三、时间安排
[bookmark: _GoBack]一是排查时间。2023年9月20日至10月10日，各村社区及生产企业于2023年10月10日下午5点30分前将附件1、2报送镇经发办（联系人:程乙真，联系电话：15023909290）；二是整治时间。对排查出的安全隐患问题于2023年11月30日前整改完毕；三是职能职责明确。由区级主管部门督促，镇级相关职能科室协助，各电力及涉事单位按相关规定标准进行排查整治，各村社区积极配合协调，及时消除电力安全隐患。
四、工作要求
（一）统一思想认识，加强组织领导。
各村社区务必高度重视本次隐患排查工作，加强统筹安排，本着对人民生命财产高度负责的精神，充分认识做好电力设施安全隐患排查治理专项行动的重要性和必要性，切实增强责任感和紧迫感，全面加强对专项行动的组织领导，进一步明确社区辖区电力安全隐患排查具体工作人员，认真履职尽责。
（二）全面查清隐患，狠抓整改落实。
排查人员要坚持按照“拉网式、全方位”的定位要求，对职责范围内所有电力设施及营运场所安全隐患进行深入细致排查，切实做到全覆盖、无遗漏，并对有关隐患建立管理台账，各村社主要负责人、经办人签字盖章，形成完整规范档案资料。电力生产和管理企业要狠抓隐患整治，对各类隐患和问题，要落实整改责任、措施、标准、时限、责令督促有关单位和个人限期整改，并认真跟踪复查到位，确保各类隐患和问题及时整改到位，确保排查治理见实效。
五、抓好巩固提升，建设长效机制。
各村社区、电力生产和管理单位要切实抓好电力安全隐患治理巩固提升工作，将电力设施安全隐患排查治理纳入安全生产经常性、基础性工作来抓，着力建立健全电力设施安全隐患排查管理机制，不断提升电力设施保护及监管法制化、制度化、规范化、科学化水平，确保全镇电力领域安全，促进地方社会安全稳定发展。

附件1：黔江区阿蓬江镇2023年电力设施安全隐患排查表

黔江区阿蓬江镇人民政府
2023年9月25日

黔江区阿蓬江镇党政办公室                   2023年9月25日印发
1